



אוצרות הרי"ף

מתורתו ונהגותיו של כבוד האדמו"ר
רבנו יאשיהו יוסף פינטו שליט"א
ראב"ד מרוקו

פרשת ראה

מתי שאדם שומע טוב, הנפש שלו מרוממת וחזקה בטוב, מתי שהאדם שומע דברים לא טובים והנפש שלו ניזונת מדברים רעים, יש בה שורש רע וכוחות רעים ביותר.

מסופר על אחד הצדיקים הגדולים שהיו בעם יש"ר ראל ה"בני יששכר", בזמן שהנכד שלו היה קטן הבני יששכר היה לוקח אותו ומלמד אותו קבלה, סודות של קבלה גדולים וקדושים. אני שים שראו שכך הרב מלמד את הנכד שלו קבלה, אמרו לו הרב צדיק וקדוש אבל הילד קטן, למה אתה מלמד אותו דברים של קבלה כשהוא עוד לא יודע לקרוא ולכתוב, קודם שילמד את היסודות של התורה חומש משנה וגמרא, אחרי כן שילמד קבלה.

אמר להם הבני יששכר המשנה אומרת (אבות ד, כ) הַלּוּמֵד יִלְד לְמָה הוּא דוֹמָה לְדָיו כְּתוּבָה עַל נֶיֶר חֶדֶשׁ. וְהַלּוּמֵד זָמַן לְמָה הוּא דוֹמָה לְדָיו כְּתוּבָה עַל נֶיֶר מַחּוּק. אולי עכשיו הנכד שלי לא מבין מה שאני מסביר לו בדברים של הקבלה, אבל הוא שומע את זה וזה נמצא כבר בנפש שלו חזק ביותר, יעברו הימים והשנים ומתי שילמד את זה יהיה לו קל כי הוא שמע את זה כבר פעם.

וזה יסוד גדול, הקב"ה נותן לנו את הברכה והקללה "אֲשֶׁר תִּשְׁמָעוּ" הכל נמצא בהתחלה, השורש של הכל והכוח הגדול נמצא בשמיעה הראשונה שהאדם שומע.



קדושת העלון ודברי התורה יהיו להצלחת להצלחת
עמית בן דורית ועדי בת יעל
שיזכו לשנה טובה ומתוקה והצלחה גדולה בכל העניינים!

"אֵת הַבְּרָכָה אֲשֶׁר תִּשְׁמָעוּ אֶל מִצְוַת ה' אֱלֹהֵיכֶם
אֲשֶׁר אֲנִי מִצְוֶה אֹתְכֶם הַיּוֹם"
הכוח הגדול של השמיעה הראשונה שהאדם שומע

בפרשת השבוע הקב"ה אומר לבני ישראל "רְאֵה אֲנִי נֹתֵן לְפָנֵיכֶם הַיּוֹם בְּרָכָה וּקְלָלָה. אֵת הַבְּרָכָה אֲשֶׁר תִּשְׁמָעוּ" אם נשמע ונלך בדרך טובה אז תהיה ברכה ויהיה טוב, אם ח"ו לא נשמע ולא נלך בדרך טובה אז תהיה קללה. צריך להקשות קושיה למה התורה אומרת "אֲשֶׁר תִּשְׁמָעוּ" צריך לומר "אשר תעשו" השורה האחרונה זו העשייה, השמיעה היא בהתחלה, קודם האדם שומע ובסוף הוא עושה את מה שעושה. אם כך למה התורה אמרה אשר תשמעו ולא אשר תעשו, למה התורה שמה את הדגש על השמיעה של הדברים?

אלא אולי אפשר לפרש ולומר יסוד גדול, אנשים מזלזלים בכוח של השמיעה, לפעמים השמיעה יכולה להשפיע השפעה עצומה שאין כדוגמתה. השורש של כל דבר בחיים הוא השמיעה, אדם שיודע לשמוע ולקבל את השמיעה יש לו כוח עצום וגדול.

המשנה אומרת (אבות ב, ח) רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ בֶּן חֲנַנְיָה אֲשֶׁרֵי יוֹלְדָתוֹ, הַשֶּׁבַח הַגָּדוֹל שֶׁל רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ בֶּן חֲנַנְיָה אֲשֶׁרֵי הָאָמָא שִׁילְדָה אוֹתוֹ, מְסוּפָר עַל אִמּוֹ שֶׁהָיָא גְרָמָה לוֹ שֶׁהָיָא חֶכֶם, שֶׁהֵייתָ מַחְזֵרֵת עַל כָּל בְּתֵי מַדְרָשׁוֹת שְׁבַעֲיָדָה וְאוֹמֵרֵת לָהֶם בְּבִקְשָׁה מִכֶּם בִּקְשׁוּ רַחֲמִים עַל הָעוֹבֵר הַזֶּה שְׁבַמְעֵי שִׁיְהִיָּה חֶכֶם. וְהַגְמָרָא בִירוּשְׁלַמִּי מְסַפֵּרֵת (יבמות א, ו) שֶׁאִמּוֹ הֵייתָ מְבִיאָה אוֹתוֹ בְּעֵרִיסָה לְבֵית הַכֹּהֵן סָת כְּדֵי שְׁאוּזְנֵי יִדְבְּקוּ בְּדַבְרֵי תוֹרָה אֶפִּילוּ שֶׁהוּא לֹא מְבִין, הַעֵיִקֵר שִׁישְׁמַע דְּבֵרֵי תוֹרָה וַיִּשְׁפִּיעַ עָלָיו הַשְּׁפַעָה גְדוֹלָה בְּיֹתֵר. כֵּךְ גַּדַּל רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ בֶּן חֲנַנְיָה לְהִיּוֹת אֶחָד הַתְּנַאֲמִים הַגָּדוֹלִים בְּעַם יִשְׂרָאֵל, שְׁעוּד מִקְטַנּוֹתוֹ הַנֶּפֶשׁ שֶׁלּוֹ הֵייתָ מְקַבֵּלֵת רַק דְּבֵרֵי תוֹרָה דְּבָרִים רוּחָנִיִּים.

משולחן השבת של כבוד האדמו"ר



סעודה שנייה - פלא יועץ
 ונהגנו ללמוד לפני סעודת שבת מהספר "פלא יועץ"
 לרבנו אליעזר פאפו זצוקל אשר הבטיח ממי שאקבל
 טובה, אם אזכה לחזות בנועם ה' וכו' אשתדל להחזיר
 לו טובה, ומי לא ירצה מליץ יושר כבעל הפלא יועץ

סעודה ראשונה - לימוד אור החיים הקדוש
 קבלנו על עצמנו בקהילת קודש שובה ישראל בכל
 ליל שבת ללמוד בספר הקדוש "אור החיים" ובכח
 קדושה זו יושפע שפע מרובה על הכלל ועל הפרט
 ורבנו האור החיים יהיה מליץ יושר בעדנו ובעד
 כלל עם ישראל.

עצלות

עצלות היא מדה רעה עד מאוד לגוף ולנפש כידוע, ולמפורסמות אינם צריכים ראייה. וזו מתת אל-קיים היא וטבע הוא באנוש, יש שטבעו להיות איש חי רב פעלים זריז ונשכר, ויש שטבעו להיות כבד ועצל. והנה למילי דעלמא מידה זו רעה לאישי, ועל אחת כמה וכמה לאישה שצריכה להיות צופיה הליכות ביתה, ואם היא עצלה אוי לה ואוי לבי-תה, ומחלוקות באות עליה כלה בחמותה ואישה רעותה קנאה ושנאה ותחרות. אבל על כל פנים אין בזה כל עון אשר חטא, ואם חננו ה' עושר אין העצלות נרגש כל כך ואינו עושה רושם, שהרי מלאכתו נעשית ע"י אחרים. אבל למילי דשמיא אם יש לו עצלה זו רעה חולה. ואף שזה טבעו מן הבטן ומן ההריון, אין זו דרך מוציאתו מידי עבירה, כי ביד האדם להפוך טבעו ולהחליף אותו ע"י עמל ויגיעה, וע"י שירגיל עצמו אל הקצה האחר יכול לבוא לדרך האמצעי, ואדם מושל ברוחו וכל אשר יחפוץ יעשה ולפום צערא אגרא, ויגדור בעצמו ע"י קנסות. ולו בכח יגבר איש בתחבולות להיות קל כנשר ורץ כצבי לעשות רצון אבינו שבשמיים:

"ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה"
 אור החיים הקדוש מציג יסוג גדול על הפסוק הזה. לא יבוא אדם שלא טעם את הטעם של הנאות העולם ויגיד לנו שהעולם הזה לא שווה כלום הרי שהוא לא טעם ומאיפה ידע!
 אנשים בעולם הזה לא יקבלו דבריו ועוד לא יבוא אדם ויאמר לנו שהעולם הבא הוא דבר עצום לאין משכיל ותענוג ורוחני מפואר וכיף גדול בכל רגע שאין לתאר שהנשמה נהנת מזיו השכינה וכי אם יגיד לנו אדם את הדברים האלו והכל רק מכוח האמונה מי יקבל דבריו?!
 על כל אלו באה התורה ומשנה לשונה כל הפרשה הזאת נאמרת בלשון רבים חוץ מן הפתיחה שלה "ראה אנכי עומד" משה אומר לעם ישראל היום לבחירה שלכם נתונה ההחלטה יש ברכה ועולם הבא ויש קללה היא עולם הזה אני משה רבנו הייתי מלך גדול ונהנתי מכל עולם הזה ומצד שני עליתי השמים וראיתי הכל ואני כאן לומר לכם ובחרת בחיים שהדרך לידבק בה' היא הדרך הטובה ביותר ועל כן פתח בלשון יחיד ראה אנכי שאני משה יכול להוכיח לכם ולומר לכם אלו הדברים שיבחר האדם בחיים ובתורה ובמצוות. יהי רצון יזכנו ה' לידבק בתורה מצוות ומעשים טובים ולבחור בחיים שבת שלום



העלון מוקדש לע"ג הצדיק הטורה מו"ר ועט"ר רבנו משה אהרון פינטו זצ"ל זיע"א לרפואת כבוד האדמו"ר רבנו יאשיהו יוסף בן זהרי פינטו שליט"א להצלחת התורמים היקרים להצלת הילדים יאשיהו יוסף יואל ומאיר אהרון בנימין ה"י

הצדקה והתורה יחד

כל שבוע בכל מקום בעולם

רצוים להקדיש עלונים לעילוי נשמת או להצלת יקירכם? ארמונות ומספרות פולין

ארבעים שנה לך תזכור
 מספר זכרים - מסדר לך את העתיד

לקבלת הספר: 05-792-2548
 חפשונו מספר הישועות - מספר זכרים

קדושת העלון דוברי התורה יהיו לע"י רוחמה בת חנה ז"ל מרים בנימין ז"ל אליים בת לאה ז"ל סימון בן וואליה ז"ל בנימין בנימין ז"ל ליאון יהודה בן סול ז"ל רבי לעזר ויצמן ז"ל טלי עטר בת מסעודה ז"ל אמיר ויצמן בן מסעודה ז"ל

נחמ הדושה

דבי חיים פינטו דייע"א השני

רך, באתי להזהירך, כי שותפך הנאמן עליך מכר את כל הסחורה בה הייתם שותפים, ובדעתו להכחיש כי היה לך חלק בה. לכן הנני מציע לך, שכשתגיע לעירך תחפש מיד אחר עדים יהודעים על שותפותכם, והם יעידו על חלקך ועל כך שלא קיבלת שום תמורה. והיה אם ימשיך להכחיש, תקרא לעזרת זקני הצדיק רבי חיים פינטו הגדול זיע"א, ובזכותו תינצל ממזימת הגניבה" - סיים רבי חיים הצעיר את דברי נבואתו.

"תודה לך ידידי הצעיר" - השיב מרדכי, ונפרד מרבי חיים.

למען האמת, ליבו של מרדכי לא נטה להאמין לנבואת הזעם של ידידו הטרי, אך מכל מקום אמונת החכמים שהיתה טבועה בדמו לא נתנה לו לזלזל בהם.

לאחר שגמר להעמיס את הסחורה, חזר לעירו, ותיכף ומיד פנה לחפש אחר שותפו לספר לו על הצלחותיו.

לאחר שנפגשו, פנה מרדכי לשותפו ושאל בתמימות:

"ומה עם הסחורה הישנה? האם מכרת אותה? וכמה כסף הרווחת?"

"על איזה סחורה אתה מדבר?" - זעק השותף. "לא היינו שותפים בכלום, ואינני חייב לך מאומה" - קרא בקול תקיף.

מרדכי נזכר תיכף ומיד בדברי רבי חיים, ובמקום לענות, החל במהירות לחפש אחר עדים שיעידו על שותפותם. דברי העדים לא הועילו, והשותף עמד במריו. או אז החל מרדכי לצעוק בקול רם: "רבי חיים פינטו, רבי חיים פינטו!", מששמע השותף את שמו של הצדיק, נתקף בחלחלה, הודה מיד בשקריו, ושילם למרדכי את כל חלקו המגיע לו.

ומעשה נוסף על רבינו חיים פינטו השני זצוק"ל: איש צעיר היה, מרדכי כהן שמו. מנערותו נמשך לעסקי מסחר, ושלח ידו בכל שיכל. את אחד מידידיו בני עירו בחר לו כשותף, כשכל אחד תורם את כשרונותיו להצלחתם.

דרכו של מרדכי הצעיר היתה לכתת את רגליו מעיר לעיר, לקנות סחורה בזול בעיר זו, ולמוכרה ביוקר בעיר אחרת. גם לעיר מוגאדור היה מגיע מפעם לפעם, ובהיותו ירא שמים היה פוקד את קברו של רבי חיים פינטו הגדול, ונודב צדקה להצלחתו. באחת הפעמים שהגיע למוגאדור, בהיותו סובב בסימטאות השוק בינות לדוכני הרוכלים, שמע קול הקורא אליו. מרדכי הסתובב וחיפש איזה מכר או ידיד, אך במקום זה הבחין בנער צעיר ללא חתימת זקן שעניו היוקדות העידו כי איננו סתם נער מן השוק.

"מה רצונך?" - שאל.
"אמנם אינך מכיר אותי, אבל רציתי להתוודע אליך. אני חיים פינטו, נכדו של הצדיק רבי חיים פינטו" - השיב הנער הקורא.

מרדכי התרגש מהמפגש המפתיע עם נכדו של הצדיק אותו העריץ, לפיכך נישק תיכף את ידו, והוציא מכיסו מתנה נאה. גם רבי חיים התרגש מאמונת הצדיקים של הנער שלפניו, ובירך אותו בחום כי יצליח בכל מעשיו. מתוך ידידות צעירה זו שנרקמה ביניהם, נפרדו איש מרעהו לשלום, וכל אחד פנה לדרכו.

לא עברה אלא מחצית השעה, ורבי חיים הצעיר שב לסימטאות השוק, תר ומבקש אחר ידידו הטרי. בעזרת יושבי השוק הקבועים מצא אותו טוען במרץ רב סחורה חדשה שקנה זה עתה, מתוכנן לצאת חזרה לעירו, ולהרויח שכר נאה מהתוצרת שרכש.

"שלום לך ידידי!" - קרא מרדכי. "מה קרה? וכי כל כך נקשרת אליי?" - שאל בחיזך.
"אכן, כן" - השיב רבי חיים.
"נקשרתי אליך בעבותות אהבה, וטרם צאתך לעי-

להצלחת שיר בן סימון בת אסתר
שמוסרת נפש על הפצת העלון וזיכוי
הרבים,
ולע"נ סול בן סימון בת בידה ז"ל
דוד בן סימון בן חנינא ז"ל
רוזט בת אסתר ז"ל
ת.נ.צ.ב.ה

 ALONHARIF26@GMAIL.COM

 אלוהרף אלוני

 054-776-1090

לימוד הנועם אלימלך למוצ"ש
ע"פ הנהגת כבוד האדמו"ר

נועם אלימלך

שופטים

"תכין לך הדרך ושלשת את גבול ארצך אשר ינחילך ה' אלוקיך והיה לנום שמה כל רצח"
"וזה דבר הרוצח אשר ינום שמה וחי אשר יכה את רעהו בבלי דעת והוא לא שונא לו מתמל שלשם")

"תכין לך הדרך"

פרוש אחר תראה שתכין ותרחיב לך דרך ישר להבורא, * "ושלשת את גבול ארצך" פרוש ע"י שתשליש את ימך כאמרם ז"ל (קידושין ל). "לעולם ישליש כו' (לעולם ישליש אדם שלישי במקרא שלישי במשנה שלישי בתלמוד)

שליש במקרא וכו'

"והיה לנום שמה כל רוצח" פרוש "לנום" לשון הרימו נס פרוש על ידי זה תעלה ותגביה את כל הדברים אשר נרצחו, דהיינו כל זמן שלא עשה תשובה אזי הן תורה והן תפילה לא פרחת לעילא ומוטל כדבר הנרצח ועתה תגביהנו ותנשאנו למי עליה, * "וזה דבר הרוצח" פרוש הדבר הזה אשר היה נרצח עד עתה,

* "אשר ינום שמה" פרוש ועתה תנשאנו ותגביהנו למעלה, "וחי" רוצה לומר שתתן בו חיות, * ואם תאמר מי יודע שהיה תחלה כמו דבר הנרצח,

* ואמר הכתוב זה האות, "אשר יכה את רעהו" רצה לומר מעשיך הקודמים הן תורות ותפילות שלך היו מכים את רעך הוא הצדיק הנקרא רעהו, לא היה יכול לסבול את מעשיך ולא היו מקובלים על הבריות, "בבלי דעת" פירוש בעבור שהיו בלי דעת,

* ואם תאמר איך אדע שזה האמת, ואמר "והוא לא שונא לו" פרוש כי ראינו שלא היה שונא לו מעולם רק מחמת מעשיו המכוערים, לכם מעשיך יקרבוך לתקן הכל וקל להבין

*

*

סיפורי הבעלש"ט למוצ"ש

בכפר אחד גר כומר שהיה מכשף גדול.
הוא היה ממית ילדי ישראל קודם ברית המילה

בכשפיו.

בכפר זה גר יהודי שארבעת בניו הראשונים מתו בלילה שלפני ברית המילה.

ליהודי זה נולד בן חמישי.

בלילה שלפני ברית המילה ראה הבעל שם טוב כי הכומר מכין עצמו להרוג גם את הילד החמישי.

נסע הבעל שם טוב לכפר בלוזית תלמידיו בלי לה קודם המילה ואמר ליהודי שיסגור את הדלת היטב ולא יניח אפילו חור קטן פתוח

וכן שיכין מקלות גדולים ועבים, וכשיאמר לו הבעל שם טוב "הכה" יכה בכל כוחו.

בחצות הלילה דפיקה בדלת. היהודי סירב לפתוח כאשר צוה עליו הבעל שם טוב.

הכומר בכשפיו החליף צורתו לצורת חתול וחיות טמאות והתחיל לחפור תחת קרקע הבית.

כיון שתחב את ראשו לתוך הבית, צוה הבעל שם טוב שיכה, והכה אותו היהודי מכות אכזריות עד שנשברו לכומר יד ורגל, רק אז ויתר הכומר וחזר לביתו.

בבוקר היתה שמחת הברית גדולה מאד.

בהודע לכומר שכל זה עשה לו על ידי הבעל שם טוב,

ביקש להתעמת עימו בנוכחות שרי העיר וכמריז בכדי לברר למי כח גדול יותר.

הסכימו הכומר והבעל שם טוב ביניהם כי כל אחד יעשה מופת גדול וזה שייגבר על השני בכח מופתיו ינצח.

התכנסו ביום המיועד כל השרים והכומרים והמון רב.

אמר הבעל שם טוב, עשה אתה ראשונה מה שתור כל.

והכומר הביא עליו כל מיני רוחות ושידין וחיות רעות ונחשים ועקרבים וכל מיני מזיקין והבעל שם טוב לקח מהר את המטה וחג מעגל סביבו והוא עמד באמצע, ולא יכלו לעבור המחוגה, עד שהביא עליו חזיר מיער, וכשראהו הבעל שם טוב, אמר, זהו עז פנים גדול, ומיהר וחג עיגול בתוך העיגול הראשון, ועבר החזיר בעזותו בשתי ידיו את העיגול הראשון, ולא יכול לעבור את העיגול השני וברח.

וכשראה הכומר המכשף שכל מיני כישוף לא הועילו לו שיעברו את המחוגה וזיקו אותו, אמר לבעל שם טוב, עשה אתה.

אמר לו, אני לא אעשה שום דבר רק אקרא לילדים שהרגת ויעשו כך נקמה.

מיד באו ונאספו עליו ילדים קטנים רבים והכו בו ללא רחם.



SHLOMI K. BENJAMIN

עיצוב: שלמה בנימין 0545330452